
  

Si PERINTENDENCTA 

e 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00003321 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía INMOBILIARIA VANADRIC S.A. y reforma del estatuto, otorgada ante la 
Notaria Vigésima Segunda del cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, el 7 de febrero de 2018, con la 
solicitud de su aprobación; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe contenido en el Memorando No. SCVS- 

INC-DNASD-SAS-2018-0409-M de 16 de abril de 2018, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía INMOBILIARIA 
VANADRIC S.A. por la de compañía VANADRIC S.A. y la reforma del estatuto en lo referente al cambio de 
denominación, en los términos constantes en la escritura referida, por ser procedente de acuerdo al informe 
contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0409-M de 16 de abril de 2018, emitido por la 

Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañias, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya 
adquirido con anterioridad a esta fecha Ja compañia que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 16 de abril de 2018. 

cb 

B. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES    
  

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 
Lec Eo A e a — 

NS 13301 -0041-18 DOY FE: Que el documenta 

vrern o hr E som TOS 
uiés, es tel conio del Orig! 

q 
do
s 

Guayogul 

  

  

| 
! 

; 

U
E
 

AAA 22
22
" 

-0
04
1-
"8
 

IM 
N”
 
TR
AM
IT
E:
 

    

   

          

   

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
r 

c
r



  

ser sioecacunon z: REGISTRO “l DEBEGISTRO DE 

| ; <q DATOS DURÁN . 
- SAMBORONDÓN | PÚBLICOS     
  

TRÁMITE NÚMERO: 1361 

*8536190BWCSIUU* 
  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACION, CAMBIO OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

* ESTATUTO DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

1010 

08/06/2018 

263 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0904752342 KONANZ SERRANO EVELINA REPRESENTANTE LEGAL 

MARIA         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   
  

| CAMBIO DE DENOMINACION, CAMBIO OBJETO SOCIAL Y 

REFORMA DE ESTATUTO DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

ANONIMA 

NOTARIA VIGESIMA SEGUNDA /GUAYAQUIL /07/02/2018 

VANADRIC S.A. 

SAMBORONDÓN 

  

  

  

  

  

- 4. DATOS ADICIONALES: 
LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA VANADRIC S.A. CAMBIÓ SU DENOMINACIÓN POR VANADRIC S.A., CAMBIÓ 

SU OBJETO SOCIAL Y REFORMÓ SUS ESTATUTOS, SEGÚN RESOLUCIÓN NO. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00003321, DE FECHA 16 DE ABRIL DEL 2013, EMITIDA POR EL INTENDENTE 

NACIONAL DE COMPAÑÍAS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN 

EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

  

  
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

CHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 3 DÍA(S) DEL MESIDE JUNIO DE 2018 

   
AB. LUIS IDROVO MURILLO 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

  

DOY FE: Que el documento 

precedente EN Acc» TOÍBS 

utiles, es fiel cone del ONgSin 

Guayaquil. 28 JUN(201 

  

     

  

       

     

     

    
  

¿d 

SÁAASA—— o e ANOTARÍA 
aso Pr AER SI 

90. Diana Eafja Yunes Pinet | SEGÚ NDA 

ARÍA VIGÉSIMA SEGUNDA CANTON GUAYAQUIL 
  

TS Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificid4 erre gi 

SS 

 



  

  

Registro Municipal de la Propiedad del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón 

Número de Repertorio: 2018 - 2104 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certifica que en esta fecha se 
inscribió (eron) el (los) siguiente(s) actos(s): 

1.- Con fecha VEINTE Y UN DE JUNIO DEL DOS MIL DIECIOCHO queda inscrito el acto o contrato CAMBIO DE 

DENOMINACION en el Registro de Propiedades de tomo 86, de fojas 42656 a 42675, con el número de inscripción 
1129 celebrado entre: : 

  

      
cs      

           
Nombre Cédula/Ruc . el 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑ 900000000103462 utoridad Competente 
SEGUROS - . CN , LA 4 
VANADRIC S.A. 900000000106419       

     INMOBILIARIA VANADRIC SÁ 800000000016857 

    

  

    

E 
Que se refiere al(los) Siguie: ¡      
Tipo Bien 3 Número 

Cód.Catastral/Rolldent.Pr la! E et . Ficha 

    

  

  

    

prácti en 
útiles. es fal Pana del orig 

Guayaquil, 2.8 JUN 2018 
HAdEL 

>, Diana Sofi Times Pa | 
RÍA VIGÉSIMA SEGUNDA CANTON GUAYAQUIL 

    

   

   

           

IMPRESO POR: npeñafiel 

Dirección: Calixto Romero y Malecón, junto al Municipio 

. Teléfonos: 2024-956 - 2025045 
Samborendón E-mail: registrodelapropiedadOsamborondon.gob.ec Página 4 de 1 

Web site: www.samborondon.gob.ec 

 


